
 

 

 

All’albo 

 

Titolo del Progetto: ““Studiamo insieme per 
prevenire” 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222 

CUP: F94D23003520006 

                          
   
OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO)  
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4: 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU. 

 
Titolo del Progetto: “Nuove competenze e linguaggi per l'innovazione” 

Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-49767 
C.U.P.  F94D21000530006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n.1296 / 2013, n.1301/2013, n.1303/2013, n. 
1304/2013, n.1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE,Euratom) n. 966/2012;                                                                                                                           
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;                                                                                                                                                                                  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

 



 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4: 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei serviziall’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unioneeuropea – Next Generation EU;            

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, conferimento di incarichi individuali per il ruolo di docenti 
esperti e tutor, l’Istituto necessita di acquisire un supporto qualificato in ordine alle attività di “Percorsi di 
mentoring e orientamento” (a seguire, anche l’«Incarico») e potenziamento nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle 
università – Investimento 1.4 «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica» del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024),  

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di 53.612,13 €;                                        

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 31/10/24 prot. n. 5922;                                                  

VISTO l’art. 15 del Dlgs. 36/2023;                                                                                                                                                

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241                                                                                                                   
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 
DECRETA  

 
Art. 1 Incarico  
Di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023; 
 
Art. 2 Durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa e sono assunti a titolo non 
oneroso.  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

DICHIARA INOLTRE  
 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono 
in essere situazioni di incompatibilità. 
 

 
 
 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Pier Luigi Labbadia 
Documento firmato digitalmente  

  
 


		2025-06-18T17:26:08+0200
	LBBPLG67T23E527H




